
 ZEMNÍ  VRUT  (55450) 

 

 
 
Zemní vruty slouží např. pro výstavbu plotů, pergol, teras, stabilní upevnění slunečníků, 

sušáků na prádlo, dopravních značení apod. 

 

Výhody zemních vrutů: bez výkopů a betonování, opětovné použití, velmi rychlá montáž, 

prodloužená životnost materiálu. 

 základy vybudujete během několika minut 

 montáž zvládnete sami 

 okamžitá zatížitelnost 

 výrazně cenově výhodnější než běžné základy 

 ušetříte za betonování a kopání 

 stabilní a pevné díky stlačené zemině 

 odolné povětrnostním vlivům 

 redukční vložky umožní ukotvení materiálu různých průměrů 

 

 Celková délka  vrutu: 550mm 

 Délka  závitu : 320mm 

 Vnitřní  průměr  hlavy : 62mm 

 Průměr  redukčních vložek : 55mm; 49mm; 41mm; 35mm; 35mm; 24mm. 

Před použitím zkontrolujte stav podloží - zhutněná zemina, nestabilní navážka,  zda se v místě 

instalace vrutu nenachází inženýrské sítě (rozvody elektřiny, vody, telekomunikací …) apod. 

Vrut zašroubujte ve směru chodu hodinových ručiček, svisle k zemi, pomocí tyčoviny (velký 

šroubovák, páčidlo apod.) vložené do montážních otvorů v hlavě vrutu. 

Při instalaci zemní vrut díky svému kónusovému tvaru hlavy zhutní a stlačí zeminu ve svém 

okolí. Tak vznikne  pevný základ, který lze ihned zatížit.  

Podle průměru upevňovaného materiálu zvolte vhodnou velikost redukční vložky. 

Nastřihněte otvor v těsnící krytce, vložte kotvený materiál, dosaďte těsnící krytku a dotáhněte 

zajišťovací šroub. 


